

W-8

RADIO-ECHO
=====

- wyd. popołudniowe -

- 1. Sygnały - teksty
- 2. Temat dnia

Czy statystyka znajdzie potwierdzenie w życiu? - spis zwierząt - taśma L L

3. Trzy obroty sekundnika:

- Bydgoszcz - *Do wolno kupić poza kolejnością?* - koresp. J K
- Toruń - Brak *.....* - koresp. E G
- Włocławek - *.....* - koresp. W Rz

Realizator:

RE-17.00/ N K

6.01.1981 r.

E G/

W dniu dzisiejszym w Toruniu odbyła się pod przewodnictwem I-go sekretarza KW Partii - Zygmunta Najdowskiego wojewódzka narada aktywu ideologicznego. Tematem obrad, w których uczestniczyli sekretarze propagandy komitetów miejskich i gminnych, lektorzy Komitetu Wojewódzkiego oraz dziennikarze - było omówienie głównych zadań aktywu ideologicznego w świetle uchwał VII Plenum KC Partii i przygotowań do IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR.

6.01.1981 r.

K O/

W dniu dzisiejszym przebywał z kolejną przyjacielską wizytą na terenie woj. bydgoskiego minister, pełnomocny konsul generalny ZSRR w Gdańsku - Lew Wachramiejew. W trakcie pobytu przyjęty został przez I-go sekretarza Komitetu Wojewódzkiego PZPR - Henryka Bednarskiego, który poinformował radzieckiego gościa o przygotowaniach bydgoskich organizacji partyjnych do XXIX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR. Następnie Lew Wachramiejew spotkał się z przewodniczącym Wojewódzkiej Rady Narodowej - Edwardem Bergerem i wojewodą bydgoskim - Edmundem kuzym Lehmannem, zapoznając się z aktualnymi problemami społeczno-gospodarczymi województwa.

TK /**Teżoroczne zebrania sprawozdawczo-programowe w Kółkach**

Rolniczych mają inny niż zwykle charakter: poza podsumowaniem wyników pracy za rok ubiegły oraz przyjęciem planów działania na rok obecny - jak to zwykle bywało - tym razem, zasadniczą sprawą jest przedyskutowanie i ewentualne przyjęcie nowych statutów Kółek Rolniczych.

Dla nikogo nie jest przecież tajemnicą, że zwłaszcza od momentu powołania do życia Spółdzielni Kółek Rolniczych, rola kółkowego samorządu systematycznie malała. Różne były tego przyczyny. Ale dziś producenci żywności chcą mieć decydujący głos w sprawach wsi i rolnictwa. Hasło "Nic o nas bez nas" nie może być li tylko propagandowym sloganem. A właśnie wyposażony w konkretne uprawnienia, zawarte w nowych statutach, samorząd Kółek Rolniczych to ta organizacja, która powinna reprezentować i bronić interesy rolników wobec władz administracyjnych oraz przedsiębiorstw i instytucji obsługujących wieś.

Na 926 istniejących w woj. bydgoskim Kółek Rolniczych zebrania sprawozdawczo-programowe odbyły się już w 507-miu. Aż 494 Kółka Rolnicze przyjęły nowe statuty bez poprawek, w siedmiu przypadkach dokonano pewnych zmian, a sześć Kółek nie przyjęło nowych statutów.

Zebrania w Kółka Rolniczych powinny zakończy się do 10 stycznia, by można było przystąpić do organizacji Gminnych Związków Kółek i Organizacji Rolniczych. Właśnie wczoraj w Więcborku powstał pierwszy Gminny Związek, do którego swój akces zgłosiło 25 Kółek Rolniczych z terenu gminnym.

Oczywiście przyjęcie nowych statutów, to dopiero pierwszy krok w ożywianiu samorządu kółkowego. O tym, czy kółka staną się rzeczywistym reprezentantem ~~interesów~~ interesów rolników /zdecydują z jednej strony ludzie wybrani do zarządów, a z drugiej władze administracyjne oraz dyrektorzy i prezesi wszystkich pracujących na wsi instytucji.

Właśnie na temat zwiększenia aktywności samorządu kółkowego poinformowa^ł dzisiaj dziennikarzy sekretarz Komitetu Wojewódzkiego Partii Edmund Nowak, wicewojewoda bydgoski Roman Bał.

prezes Wojewódzkiego Komitetu ZSL Antoni Wesołowski oraz prezes

Wojewódzkiego Związku Kółek Rolniczych Andrzej Matuszszak.

6.01.1981 r.

RE-17.00/ N K

M P/

W S. oczni Północnej im. Bohaterów Westplatte w Gdańsku
 podniesiona została dzisiaj bandera na ^{10-tym} ~~X~~ supersejnerze "Iwan
 Borzow" zbudowanym dla armatora radzieckiego. W uroczystości
 udział wzięli: przewodnicząca Zarządu Wojewódzkiego
 TPPR w Bydgoszczy, sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR - Maria
 Ewert oraz konsul Konsulatu Generalnego w Gdańsku - Iwan
 Tkaczenko. Statek, nośności 1.800 ton, rozwijający prędkość
 16 węzłów ~~gordyjskich~~ przeznaczony jest do połowów tuńczyka.
 Na statku dokonuje się wstępnej obróbki i zamrażania tuńczyka.
 36-osobowa załoga "Iwana Borzowa" ma znakomite warunki
 socjalno-bytowe na statku, dla niej przewidziane są klimatyzowane
 jedno i dwuosobowe klimatyzowane pomieszczenia.

Hkozber/

Pada śnieg nie tylko w piosence Renaty Danel. Od dwóch dni Bydgoszcz w łacie zimowej szacie. Dla dzieci uciecha nie lada, dla kierowców i pieszych - nie mała udręka. Czyżby i w tym roku zima zaskoczyła pracowników Bydgoskich Przedsiębiorstw Gospodarki Komunalnej? Większość chodników oraz niektóre ulice, gdzie ślisko i niebezpiecznie świadczą, że tak. W Miejskim Przedsiębiorstwie Oczyszczania Miasta twierdzą odwrotnie. Pomimo kłopotów kadrowych oraz niewystarczającej liczby piaskarek, pracownicy tego przedsiębiorstwa sprawnie odśnieżają ulice i drogi, gdzie odbywa się komunikacja miejska. 220 km bydgoskich dróg, którymi opiekuje się MPOM oczyszczonych jest przez całą dobę przy pomocy 12 piaskarek z pługami. Śnieg przestraszył natomiast pracowników Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej, których spora część po prostu zrezygnowała z pracy. Zwolnienia sprzątaczy i dozorców są zimą plagą tej instytucji. ~~Rokrocznie przed sezonem rzuca pracę kilkadziesiąt osób.~~

Rokrocznie przed sezonem rzuca pracę kilkadziesiąt osób. Systematycznie powtarzające się zwolnienia powinny wreszcie zaniepokoić władze naszego miasta. Warto by chyba uczynić niewdzi-

- 2 -

zawód sprzątacza bardziej atrakcyjnym. Korzyść będzie z pewnością obopólna. Brak pracowników jest również bolączką Miejskiej Służby Porządkowej, która nie tylko zimą ma pełne ręce roboty. Wystarczy powiedzieć, że nad czystością naszego miasta ozuwa 11 km² tylko 10 pracowników etatowych. Kierownictwo stara się usilnie o zwiększenie liczby etatów; widocznie Urząd Miejski w Bydgoszczy uważa, że kilkanaście osób wystarczy aby porządek w mieście był niezorientowanych informujemy, że pracownicy Służby Porządkowej stosują mandaty za zanieczyszczanie miejsc publicznych, niszczenie trawników oraz zaniedbywanie pracy przez dozorców, sprzątaczy, administratorów. W ciągu ostatnich dwóch dni Miejska Służba Porządkowa w Bydgoszczy ukarała 60 osób, które nie mogły lub nie chciały uporać się ze śniegiem, bądź też używała do posypywania chodników niedozwolonych środków chemicznych.

E G/

Pięknie prezentuje się w zimowej szacie Toruń. Jednak mieszkańcy nie mogą tego podziwiać, gdyż muszą patrzeć pod nogi, by nie nazić sobie na jakiegokolwiek złamanie. Wiele bowiem ulic jest nieposypanych więc przypominają one zaśnieżone lodowiska. Nie dotyczy to głównych deptaków Torunia, gdzie można patrzeć trochę wyżej niż na ulicach oddalonych trochę od centrum. Jeśli z jednego chodnika śnieg został odgarnięty i całość posypano piaskiem- to już po drugiej stronie jezdni chodnik jest jedną długą ślizgawką. Tak np. wygląda ul. Jagiellońska. W Toruniu bardziej zadbano o zmotoryzowanych, gdyż ze wszystkich arterii śnieg został całkowicie uprzątnięty.